PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
GABINETE DO PREFEITO

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.
ARAPOTI – PARANÁ –

Página 1 de 1

DECRETO Nº 6.839/2023

Decreta LUTO OFICIAL no Município de Arapoti, Estado do Paraná, pelo

falecimento da Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer a Senhora

Josélia Cristina Carneiro Ferreira.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais; e

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 98, inciso V da Lei Orgânica Municipal; e

CONSIDERANDO o falecimento que ocorreu na data de 23 de setembro de 2023;

e

CONSIDERANDO que a senhora Josélia, prestou relevante serviço público como

professora e diretora da rede municipal de ensino com 38 anos de grandioso esforço pela

educação municipal; e

CONSIDERANDO que a senhora Josélia, compunha o quadro de mulheres de

destaque vindo a receber a Comenda Dona Nena pelo poder legislativo no ano de 2022; e

CONSIDERANDO que a senhora Josélia, integrava o quadro de Secretários

Municipais da Administração, exercendo um trabalho de destaque frente à Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; e

CONSIDERANDO o alto grau de relevância da personalidade pública que a

homenageada constituiu em vida, com pessoas dos mais diversos segmentos da

sociedade Arapotiense e de toda região.

DECRETA:

Art. 1º LUTO OFICIAL por três dias, contados a partir desta data, no Município de

Arapoti, Estado do Paraná, em razão de profundo pesar pelo falecimento da senhora

JOSÉLIA CRISTINA CARNEIRO FERREIRA, que em vida, prestou inestimáveis serviços

ao Município de Arapoti, contribuindo de maneira valorosa como professora, diretora,

secretária municipal e cidadã arapotiense.

Art.2º Este decreto entra em vigor na presente data, com publicação nos veículos

de comunicação oficial do Município.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.

Gabinete do Prefeito, 23 de setembro de 2023.

-IRANI JOSÉ BARROS-
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

IR
A

N
I J

O
S

É
 B

A
R

R
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
po

ti.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
B

6E
-9

9E
7-

6F
58

-4
51

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
B

6E
-9

9E
7-

6F
58

-4
51

1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BB6E-99E7-6F58-4511

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

IRANI JOSÉ BARROS (CPF 654.XXX.XXX-06) em 23/09/2023 22:49:09 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://arapoti.1doc.com.br/verificacao/BB6E-99E7-6F58-4511

https://arapoti.1doc.com.br/verificacao/BB6E-99E7-6F58-4511